**I**tem Clemens. **C**um digne sacramenta tractare non possunt ad ministrum non eligantur diuini.

**A**liis ad ministrum eligantur clerici, qui digne possunt officia sacramenta tractare. melius est enim diuini sacerdotum paucos habere ministros qui possunt digne operari exercere: qd multos inuitiles, qui omnis graue ordinatiu adducant.

**I**tem ex cōc. Lathagij. iij. **S**i electo in episcopo alij obijciunt. v. vel. vi. episcopi ad eius purgationem conueniant.

**I**tem ex cōc. Lathagij. iij. **S**i electo in episcopo alij obijciunt. v. vel. vi. episcopi ad eius purgationem conueniant.

**I**tem ex cōc. Lathagij. iij. **S**i electo in episcopo alij obijciunt. v. vel. vi. episcopi ad eius purgationem conueniant.

**A**d eligendum. l. consecrandum.

**S**ubotta. l. quod obijciunt crimen ei. **A**d purgandum. l. examinandum. **T**res. qd soli possent psecrare eum: ipsi non possunt audire causam criminalem. **T**antu. f. accedere. alio est in tertio accedere.

**I**tem ex cōc. Lathagij. iij. **S**i electo in episcopo alij obijciunt. v. vel. vi. episcopi ad eius purgationem conueniant.

**I**tem ex cōc. Lathagij. iij. **S**i electo in episcopo alij obijciunt. v. vel. vi. episcopi ad eius purgationem conueniant.

**I**tem ex cōc. Lathagij. iij. **S**i electo in episcopo alij obijciunt. v. vel. vi. episcopi ad eius purgationem conueniant.

**I**tem ex cōc. Lathagij. iij. **S**i electo in episcopo alij obijciunt. v. vel. vi. episcopi ad eius purgationem conueniant.

**I**tem ex cōc. Lathagij. iij. **S**i electo in episcopo alij obijciunt. v. vel. vi. episcopi ad eius purgationem conueniant.

**I**tem ex cōc. Lathagij. iij. **S**i electo in episcopo alij obijciunt. v. vel. vi. episcopi ad eius purgationem conueniant.

**I**tem ex cōc. Lathagij. iij. **S**i electo in episcopo alij obijciunt. v. vel. vi. episcopi ad eius purgationem conueniant.

**S**acris. l. ecclesiasticis.

a Expedibile id est iustum.
b Canonice scilicet iustitia.
c Plus. Sic ergo aliquis iure communi se potest tueri...

vi. et obe. cum in ecclesijs. in fi. Ne obstat contrarium extra demaioi. et obe. legebatur. quia ibi loquitur de iam promoti. et non suspecto.

Cleric' sub pena se potest obligare. ad deponitionem vel anathematia...

neantur adstricti: expedibile est tamen ut promissionis sue nota sub cautione spondeant quos ad promotionis gradus ecclesiastica probat disciplina. Soler enim plus timeri quod singulariter pollicetur: quod generaliter sponcione concludit. Et ideo placuit huic sancto concilio ut vnusquisque qui ad ecclesiasticos gradus est ascensus non ante honous confessionem accipiat...

Episcopus cum ordinatur, duo episcopi imponant manum: et teneat euus gelicium codice super caput everticem eius: et vno super eum fundente benedictionem, reliqui omnes episcopi qui ad sunt manibus suis, caput eius tangant.

Qualiter ordinet presbyter. Presbyter cum ordinatur episcopo eum benedicente, et manu super caput eius tenente, etiam omnes presbyteri qui presentes sunt, manus suas iuxta manus episcopi super caput illius teneant. Sicut autem in die sue ordinationis sacerdos oratio vtroque humero ambitur: ita tempore consecrationis eodem oratio debet vni instanter.

Unde in Bacharensi concilio legitur.

Quisquis accipit tempore consecrationis, ferat tempore oblationis.

Ecclesiastica institutio ne presbiter nomen, ut omnis sacerdos cum ordinatur, oratio vtroque humero ambiat, scilicet ut qui imperturbat precipit peristere inter, piperia et aduersa, virtutis semper ornamento vtroque circumseptus appareat humero. Quia ergo oratione tempore sacrificij non assumit, quod se in sacramento accepisse non dubitat.

Qualiter ordinetur episcopus.

bet istoz epoz ordinet episcopoz: et an oppositio libri sit de substantia consecrationis: et potest dici quod nullus solus episcopus ordinar, sed debet eorum consecrari: quod consecrari est cum alio sacrare: ut patet in i. i. pud da. sicut plures ferunt trabem, ita quod nullus per se. ad i. a. q. l. ita vulnerat. s. j. no autem credo quod liber sit de substantia consecrationis.

Ecclesiastica. Quibus. Quidam sacerdotes cum cantabant missam, non habebant orarium: id est stolum. Questum fuit in concilio Bacharensi, quid iuris esset: et respondet quod sicut in die sue ordinationis habuerunt orarium: sic cum missam cantant, orarium teneant: quod vtriusque humero attribuitur: qui aliter fecerit, debet excommunicari.

Orario. h. hola.

Epis so lus pferare ne pferare ad est.

Consecratio: mo eu chari sic. p.

margin notes on the left side of the page, including references to canon law and other ecclesiastical texts.

margin notes on the right side of the page, including references to canon law and other ecclesiastical texts.

a Corpore .no .q .si in egritudine sumit sacerdos  
eucharistia .circundatur sola virtutibus humerum  
b Ceruus .et sacerdos legit eu angelum .nunquid  
vterat sola sim q .diacois .Arg .q .lic .vt .xvii .dist .m .  
p .cipimus .r .raii .dist .e .j .r .u . potius credo sequen-  
dam consuetudine  
vt .xv .dist .scil .ma-  
xime de his q .dce-  
uiter sunt edicta .  
ff .de ventre in spi-  
cien .l .j .s .yit .r .

de modis omnibus conuenit  
vt quod quisque percipit in con-  
secratione honoris . hoc reu-  
near etiã in oblatione vel per-  
ceptione sue salutis . scilicet cã fa-  
cerdos ad solenia missarum ac-  
cedit . aut per se deo sacrificium  
oblaturus . aut sacramentum cor-  
poris et sanguinis dñi nostri  
Iesu Christi sumit . nã ali-  
ter acceder . q̄ oratio vtroq̄  
humero arcuatur . sicut repo-  
re ordinationis sue ordinatur  
psecrat . ita vt de vno codẽg  
oratio ceruce pariter et vtri-  
q̄ humerũ p̄mẽs signum in  
suo appareat pectore crucis .  
Si quis autẽ aliter egerit . et  
communicationi debite subiac-  
bit .

¶ **U**aliter ordinatur dia-  
conus .  
¶ **J**aconus dum ordina-  
tur . solus episcopus  
qui eum benedicit . manus su-  
per caput ei ponat : quia non  
ad sacerdotium . sed ad ministe-  
rium consecratur .  
¶ **U**enitur autem ante be-  
nedictionem manus p̄fbyteris  
et diaconibus chusmatis  
et liquore debeant perungi .  
¶ **D**e his ita scribit Nicolaus  
papa Radulpho archiepisco-  
po Bituricensi .  
¶ **H**ec p̄fbyteris nec dia-  
conus in p̄secratione chusma-  
te manus perungere si ex-  
terea

¶ **C**onmuni filius dia-  
conus Petrus nobis  
innotuit q̄ fraternitas vestra  
tempore quo hic fuit popo-  
sco vt sibi et archidiacono suo  
vtendi dalmaticis licentiam  
p̄beremus . Sed quia homi-  
num suorum in firmitate cõ-  
pullus festinanter abcessit .  
vt nec ipse micro incumbens  
diutius vt dignum erat : res  
desiderata posebar ) ineret  
permanere : et nos in multis  
implicatos vt ecclesiastice ra-  
tionis est consideratio nouũ  
hoc in consulte et subito indul-  
gere . non permetteret : idcirco

¶ **S**uorum in firmitate . Nota q̄  
propter infirmitatem  
suorum potest aliquis se excusa-  
re . sicut propter in-  
firmitatem suorum : vt  
extra de appella .  
et parte . Item nota  
q̄ propter in-  
firmitatem loci aliq̄s  
exarsantur : vt hic  
et ieruii . distincio .  
quorundam . Ar-  
ga . cõtra extra de  
dolo et conuma .  
cum dilecti in fi-  
ne . Jo .  
¶ **N**ouum . No-  
ta q̄ ea que de no-  
uo penitur . non sine magna deliberatione concedun-  
tur : vt hic . et . xvj . quest . i . in parochia . maxime a Ro-  
mana ecclesia . que omnia cum magna maturitate so-  
let tractare . vt . xvj . quest . i . apostolice . qua in rebus

novis constituendis euidens debet esse vtilitas . vt . de  
confi . p̄ncipium . rebus . hodie vero diaconi indelimitate  
vtuntur dalmaticis . vt . ij . q . iij . episcopi . aut p̄fbyteri .  
l . xvj . dist . de uenimo .  
¶ **J**aconus dum ordinatur . solus episcopus . Sacer-  
doti autem im-  
ponunt manus . om-  
nes p̄byteri atten-  
tes : vt . v . de eo . p̄f-  
bryer .  
¶ **Q**uesti . q̄ dicitur  
q̄ quinta pars di-  
stinc . vbi queritur  
vtrum sacerdos  
vngatur oleo vel  
chusmate : respo-  
detur q̄ oleo tan-  
tũ . Jo . de fan .  
¶ **R**eterea .  
¶ **C**onmuni filius dia-  
conus Petrus nobis  
innotuit q̄ fraternitas vestra  
tempore quo hic fuit popo-  
sco vt sibi et archidiacono suo  
vtendi dalmaticis licentiam  
p̄beremus . Sed quia homi-  
num suorum in firmitate cõ-  
pullus festinanter abcessit .  
vt nec ipse micro incumbens  
diutius vt dignum erat : res  
desiderata posebar ) ineret  
permanere : et nos in multis  
implicatos vt ecclesiastice ra-  
tionis est consideratio nouũ  
hoc in consulte et subito indul-  
gere . non permetteret : idcirco

¶ **C**onmuni filius dia-  
conus Petrus nobis  
innotuit q̄ fraternitas vestra  
tempore quo hic fuit popo-  
sco vt sibi et archidiacono suo  
vtendi dalmaticis licentiam  
p̄beremus . Sed quia homi-  
num suorum in firmitate cõ-  
pullus festinanter abcessit .  
vt nec ipse micro incumbens  
diutius vt dignum erat : res  
desiderata posebar ) ineret  
permanere : et nos in multis  
implicatos vt ecclesiastice ra-  
tionis est consideratio nouũ  
hoc in consulte et subito indul-  
gere . non permetteret : idcirco

¶ **C**onmuni filius dia-  
conus Petrus nobis  
innotuit q̄ fraternitas vestra  
tempore quo hic fuit popo-  
sco vt sibi et archidiacono suo  
vtendi dalmaticis licentiam  
p̄beremus . Sed quia homi-  
num suorum in firmitate cõ-  
pullus festinanter abcessit .  
vt nec ipse micro incumbens  
diutius vt dignum erat : res  
desiderata posebar ) ineret  
permanere : et nos in multis  
implicatos vt ecclesiastice ra-  
tionis est consideratio nouũ  
hoc in consulte et subito indul-  
gere . non permetteret : idcirco

¶ **C**onmuni filius dia-  
conus Petrus nobis  
innotuit q̄ fraternitas vestra  
tempore quo hic fuit popo-  
sco vt sibi et archidiacono suo  
vtendi dalmaticis licentiam  
p̄beremus . Sed quia homi-  
num suorum in firmitate cõ-  
pullus festinanter abcessit .  
vt nec ipse micro incumbens  
diutius vt dignum erat : res  
desiderata posebar ) ineret  
permanere : et nos in multis  
implicatos vt ecclesiastice ra-  
tionis est consideratio nouũ  
hoc in consulte et subito indul-  
gere . non permetteret : idcirco

¶ **C**onmuni filius dia-  
conus Petrus nobis  
innotuit q̄ fraternitas vestra  
tempore quo hic fuit popo-  
sco vt sibi et archidiacono suo  
vtendi dalmaticis licentiam  
p̄beremus . Sed quia homi-  
num suorum in firmitate cõ-  
pullus festinanter abcessit .  
vt nec ipse micro incumbens  
diutius vt dignum erat : res  
desiderata posebar ) ineret  
permanere : et nos in multis  
implicatos vt ecclesiastice ra-  
tionis est consideratio nouũ  
hoc in consulte et subito indul-  
gere . non permetteret : idcirco

¶ **L**oc i  
rius ex-  
casat .

quid vix et vix simul possint suscipere puerum: vt. xxx. q. iiii. quod autem. et tamen antecessor. huius Leo illud pro dicitur. de conse. dist. iiii. non plures. et hoc concedo. Quod autem dicitur q. papa habet omnia iura in pe-

da. pncipia pagine ad Decretum Eugubinum episcopum emisse affatim edocebunt. Paica.

Ex epistola Simplicij pape Severo et Florentino episcopis directa.

Ad cognitionem nostri examinis. gabrieni. diaconi relatione peruenit de quibusdam ecclesie ipsius clericis. quorum cum vnus ad presbyterij. duo ad leuitarum ministeria consecrarentur. episcopus eorum oculos dolose detentus fertur manu sua super eos tantum posuisse et presbyterum quemdam illis contra ecclesiam suam ordinem. benedictionem dedisse. qui propter tantam presumptionis audaciam poterat accusari iudicio presciti damnari. si adhuc in corpore positus non fuisset mortis vocatione preuentus. Sed quia ille examini diuino relictus est. humano iudicio accusari non potest: et hi qui super sunt. et ab eo non consecrationis titulum sed ignominie potius clogium acceperunt: ne sibi licentiam talis usurpatione faciat. decernimus vt gradus sacerdotialis et leuitici ordinis que peruerse adepti sunt depositi eiq. iudicio amittant. Tales enim merito iudicati sunt remouendi. quia praua inuenti sunt constituti.

Item queritur an eorum ordinatio sit rata habenda quibus episcopus oculos languose impeditus manus imponit. et presbyter super eos orationem dicit? **Ad idem.** Item dicitur. ff. de verborum obli gatio. l. i. et i. contumacia. Sed sacramentum solemnitate. vt est missa. bene dicitur. et in duo imperfecta faciunt vnum perfectum: vt. vi. quest. i. in iud.

Non potest. Quia crimina morte extinguuntur: et nullus post mortem potest accusari: vt. xliij. quest. ij. defuncta. j. ff. de bonis eorum qui ante sententiam mortem fi. et de q. b. cons. l. vltima. et. xxviij. questione. ii. admonere. Nisi bus daz in crimine heresis: vt. xxviij. questione. ij. sane. ij. vel si ali crimini quis hereticos in-

his ita statutu est in concilio Toletano. **Et ordinatio et ordinatus damnationis subeat pena cui episcopus manus imponit. et alius orationem dicit.**

Quidam clericorum vnus ad presbyterium. duo ad leuitarum ministerium sacrarentur: episcopus oculos dolose detentus fertur manu suam super eos imposuisse tantum. et presbyter quidam illis contra ecclesiasticum ordinem benedictionem dedisse. Sed quia iam ille examini diuino relictus. humano iudicio accusari non potest: hi qui super sunt. gradum sacerdotij vel leuitici ordinis quem peruerse adepti sunt. amittant.

Qualiter subdiaconus ordinetur.

Subdiaconus cum ordinatur: quia manus impositionem non accipit. patena de manu episcopi accipit vacuam. et calicem vacuum: de manu vero archidiaconi accipit viceoli cum aqua. manile. et manutergium.

Qualiter acolythi ordinentur.

Acolythus cum ordinatur: ab episcopo quidem doceatur qualiter in officio suo agere debeat: sed ab archidiacono accipiat cerocerarium cum ceruo: vt sciat se ad accendenda ecclesie luminaria mancipari: accipiat et viceolum vacuu ad suggerendum vini in eucharistia sanguinis christi.

Qualiter exorcista ordinetur.

Exorcista cum ordinatur: ab episcopo quidem doceatur qualiter in officio suo agere debeat: sed ab archidiacono accipiat cerocerarium cum ceruo: vt sciat se ad accendenda ecclesie luminaria mancipari: accipiat et viceolum vacuu ad suggerendum vini in eucharistia sanguinis christi.

Abdiaconus. **Ad idem.** Item dicitur. ff. de verborum obli gatio. l. i. et i. contumacia. Sed sacramentum solemnitate. vt est missa. bene dicitur. et in duo imperfecta faciunt vnum perfectum: vt. vi. quest. i. in iud.

Abdiaconus cum ordinatur: quia manus impositionem non accipit. patena de manu episcopi accipit vacuam. et calicem vacuum: de manu vero archidiaconi accipit viceoli cum aqua. manile. et manutergium.

Qualiter acolythi ordinentur.

Acolythus cum ordinatur: ab episcopo quidem doceatur qualiter in officio suo agere debeat: sed ab archidiacono accipiat cerocerarium cum ceruo: vt sciat se ad accendenda ecclesie luminaria mancipari: accipiat et viceolum vacuu ad suggerendum vini in eucharistia sanguinis christi.

Qualiter exorcista ordinetur.

Exorcista cum ordinatur: ab episcopo quidem doceatur qualiter in officio suo agere debeat: sed ab archidiacono accipiat cerocerarium cum ceruo: vt sciat se ad accendenda ecclesie luminaria mancipari: accipiat et viceolum vacuu ad suggerendum vini in eucharistia sanguinis christi.

Qualiter subdiaconus ordinetur.

Subdiaconus cum ordinatur: quia manus impositionem non accipit. patena de manu episcopi accipit vacuam. et calicem vacuum: de manu vero archidiaconi accipit viceoli cum aqua. manile. et manutergium.

Qualiter acolythi ordinentur.

Acolythus cum ordinatur: ab episcopo quidem doceatur qualiter in officio suo agere debeat: sed ab archidiacono accipiat cerocerarium cum ceruo: vt sciat se ad accendenda ecclesie luminaria mancipari: accipiat et viceolum vacuu ad suggerendum vini in eucharistia sanguinis christi.

Qualiter exorcista ordinetur.

Exorcista cum ordinatur: ab episcopo quidem doceatur qualiter in officio suo agere debeat: sed ab archidiacono accipiat cerocerarium cum ceruo: vt sciat se ad accendenda ecclesie luminaria mancipari: accipiat et viceolum vacuu ad suggerendum vini in eucharistia sanguinis christi.

Abdiaconus. **Ad idem.** Item dicitur. ff. de verborum obli gatio. l. i. et i. contumacia. Sed sacramentum solemnitate. vt est missa. bene dicitur. et in duo imperfecta faciunt vnum perfectum: vt. vi. quest. i. in iud.

Abdiaconus cum ordinatur: quia manus impositionem non accipit. patena de manu episcopi accipit vacuam. et calicem vacuum: de manu vero archidiaconi accipit viceoli cum aqua. manile. et manutergium.

Qualiter acolythi ordinentur.

Acolythus cum ordinatur: ab episcopo quidem doceatur qualiter in officio suo agere debeat: sed ab archidiacono accipiat cerocerarium cum ceruo: vt sciat se ad accendenda ecclesie luminaria mancipari: accipiat et viceolum vacuu ad suggerendum vini in eucharistia sanguinis christi.

Qualiter exorcista ordinetur.

Exorcista cum ordinatur: ab episcopo quidem doceatur qualiter in officio suo agere debeat: sed ab archidiacono accipiat cerocerarium cum ceruo: vt sciat se ad accendenda ecclesie luminaria mancipari: accipiat et viceolum vacuu ad suggerendum vini in eucharistia sanguinis christi.

Qualiter subdiaconus ordinetur.

Subdiaconus cum ordinatur: quia manus impositionem non accipit. patena de manu episcopi accipit vacuam. et calicem vacuum: de manu vero archidiaconi accipit viceoli cum aqua. manile. et manutergium.

Qualiter acolythi ordinentur.

Acolythus cum ordinatur: ab episcopo quidem doceatur qualiter in officio suo agere debeat: sed ab archidiacono accipiat cerocerarium cum ceruo: vt sciat se ad accendenda ecclesie luminaria mancipari: accipiat et viceolum vacuu ad suggerendum vini in eucharistia sanguinis christi.

Qualiter exorcista ordinetur.

Exorcista cum ordinatur: ab episcopo quidem doceatur qualiter in officio suo agere debeat: sed ab archidiacono accipiat cerocerarium cum ceruo: vt sciat se ad accendenda ecclesie luminaria mancipari: accipiat et viceolum vacuu ad suggerendum vini in eucharistia sanguinis christi.

Energumini... Hecodista... Super energumini... dicitur lunatica... obedi a demonibus...

Hecodista cum ordinatur accipiat de manu... bellum in quo scripti sunt exorcismi...

Starius... Claus... vt dicitur excoicas... vt dicitur excoicas...

Starius... Claus... vt dicitur excoicas... vt dicitur excoicas...

Salmista... Salmista... Salmista... Salmista... Salmista...

Salmista... Salmista... Salmista... Salmista... Salmista...

Starius... Claus... vt dicitur excoicas... vt dicitur excoicas...

Starius... Claus... vt dicitur excoicas... vt dicitur excoicas...

Starius... Claus... vt dicitur excoicas... vt dicitur excoicas...

Starius... Claus... vt dicitur excoicas... vt dicitur excoicas...

Starius... Claus... vt dicitur excoicas... vt dicitur excoicas...

Starius... Claus... vt dicitur excoicas... vt dicitur excoicas...

Starius... Claus... vt dicitur excoicas... vt dicitur excoicas...

Starius... Claus... vt dicitur excoicas... vt dicitur excoicas...

manu nutrit... gloria est ei... Sphere... Leric... Hare clericorum...

Robibere fies per vniuersas regionis... comas no nutrit... modum spheric...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Leric... comas nutrit... ab archidiacono... vt noluert iuui...

Et ne pestis... Sic. s. viij. distin. mala...

**Q**uoniam oportet  
 a. Secretarium  
 id est altare: ne sit  
 contra: fca. non li-  
 ceat.  
 b. Diaconum.  
 Diaconum appel-  
 latur altare: q. ibi  
 diaconus ministrat  
 sacerdoti.  
 c. Ministrum.  
 id est sub-  
 diaconum.  
 d. Berelinque-  
 re. Si sumere de-  
 ber eas cum alijs  
 ministris: vt de pfe.  
 dist. ii. tribus.  
 e. Uiler. Do-  
 cere no p-  
 sumat. hoc em est  
 sacerdotale offi-  
 cium: vt. r. q. i.  
 ad iunior. id est pte-  
 ritus habeo. r. xij.  
 q. v. mulierem.  
 f. Laicus. Ar-  
 tu contra reprobos et  
 hereticos. Si  
 non dicunt lat-  
 tum cum sint deo de-  
 non: vt. vi. q. i.  
 duo. vel ipsi habet  
 hoc ex specialis pri-  
 uilegio.  
 g. Presentibus.  
 p. p. t. m. nec  
 absentibus. quomo-  
 do em predicabit  
 quis nisi mittat?  
 extra de here. ad  
 abulens. r. ca. ad  
 ex immeto.  
 h. Non opus in-  
 sacratos. i.  
 non sacros.  
 i. Non liceat.  
 postare. i.  
 pcellione. r. vocat  
 hec vasa sacra vbi  
 continent reliquie.  
 k. Non liceat.  
 In secre-  
 tario. hic secreta-  
 rium. nra dicitur lo-  
 quo sacra vasa po-  
 nuntur. si lic non est  
 cotra. s. e. dist. non  
 oportet. vbi dicit  
 subdiaconi secre-  
 tarium ingredi no  
 debent.  
 l. Sponsus.  
 vel a pa-  
 ramphus. i. pa-  
 ramphus vel ancl-

latus diuulget. p oes puicias  
 absterge citissime mandam.  
**I**tem ex p. alio Laodice. iij.  
**S**acrarium subdiaconibus  
 non est non licet.  
**Q**uoniam opus subdiaconos  
 licentia habere in sacra-  
 riu sine secretarium (qd greci  
 diaconus appellat ingredi et  
 contingere vasa dnica.  
**I**tem in eode. **De eode.**  
**M**inistrus non oportet  
 vt orarius: nec hostias  
 berelinquere.  
**I**tem in eode. **De eode.**  
**Q**uoniam oportet lectores  
 aut ostarios aut psal-  
 mistas orarius vt. sic legere  
 aut psallere.  
**I**tem ex p. alio Lathagi. iij.  
**P**rohibetur in conuenticis viros  
 docere non permittitur.  
**Q**uoniam quibus docti et  
 sancta viros in conuenticis  
 docere non presumat. Laicis  
 autem presentibus clericis  
 (nisi ipsis rogantibus) docere  
 non audeat.  
**I**tem ex concilio Agathe.  
**Q**uoniam non sacras va-  
 sa dnica contingere no licet.  
**Q**uoniam opus in sacratos mi-  
 nistros licentiam habe-  
 re in sacrarium qd greci diaco-  
 num appellat ingredi. r. con-  
 tingere vasa dnica.  
**I**tem ex concilio Baren. j.  
**Q**uoniam licet ex lectoribus vasa  
 sacra altaris portare no liceat.  
**Q**uoniam licet cuilibet ex le-  
 ctoribus sacra altaris va-  
 sa portare. nec alijs. nisi his q  
 ab episcopo fuerint subdiaconi  
 ordinati.  
**I**tem ex concilio Martini pape.  
**De eode.**  
**Q**uoniam licet non nutriat.  
**Q**uoniam licet tagere nisi sub-  
 diacono aut acolytho in secre-  
 tario vasa dnica. Nec oportet  
 clericos comam nutrire. et  
 sic ministrare: sed attento cas-

pite. auribus patribus: et fm  
 Aaron talarē vestē induere.  
 vt sint in habitu ornato.  
**Q**ualiter sponsus et sponsa  
 sunt benedicendi.  
**S**ponsus et sponsa cu be-  
 nedicti sunt a sacerdo-  
 te. a parentibus suis vel a para-  
 nymphis offerant: qui cu be-  
 nedictione acceperint. eadem  
 nocte preuerena ipsi benedi-  
 cionis iugitate amaneat.  
**Q**ualiter episcopus sit exa-  
 minandus.  
**Distinctio xxxiii.**  
**Q**ualiter episcopus  
 sit examina-  
 dus. Quali-  
 ter ipse simul  
 cum reliquis  
 infra ipsum  
 constitutus sit  
 ordinandus. breuiter monstrati  
 est. Nunc autem videndum est de  
 sacerdotibus et reliquis an sine exa-  
 minatione sint promouendi ad  
 ordinem. Et his ita scribit  
 Paulus ad Timotheum: Nemo  
 nemini cito imponatur: et nihil  
 sine preiudicio facias in al-  
 teram partem declinando.  
**Et decretis Syluestri pape  
 cap. vij.**  
**Q**uoniam acolythorum vel  
 subdiaconorum rem con-  
 secrata a presbytero alijs por-  
 rigat: quod alio est minister. alio  
 assistens: nisi ipse suppo-  
 tet quod ei sacerdos imponerit  
 ore suo benedictum.  
**I**tem ex concilio Lathagi-  
 nensi tertio.  
**Q**uoniam prebationem nullus  
 ordinetur clericus.  
**Q**uoniam nullus ordinet clericus  
 nisi pbat fuerit vel exa-  
 mine episcoporum. vel populari  
 testimonio.  
**I**tem Helasius papa Celesti-  
 no episcopo.  
**Q**uoniam ministerium aliquis ec-  
 clesie clericus eiusdem promo-  
 uentur.

lio: dicitur para-  
 nymphae quasi pa-  
 rates nympham.  
 m. In virginitate.  
 re. Alibi dicitur de  
 biduo vel triduo:  
 vt. r. q. v. aliter.  
 Sed intelligitur et il-  
 lud et istud esse co-  
 stitutum.  
**Q**ualiter episcopus  
 dicitur: et ad hoc  
 tres canonice indi-  
 cantur. Secunda  
 ibi: Cuiusq. Ter-  
 tia ibi: Quere qd  
 fieri. qd de fan.  
**Q**ualiter supra vi-  
 crum est qualiter  
 episcopus sit examina-  
 dus: et qualiter ipse  
 sit ordinandus.  
 In hac vero. r. xij.  
 di. dicitur de sa-  
 cerdotibus et reliquis  
 clericis an sine exa-  
 minatione sint pro-  
 mouendi: et probat  
 Statianus auctoritate  
 Pauli: quod exami-  
 nandi sunt: clericis.  
 Nemo cito nemini  
 imponatur: et nihil  
 sine preiudicio fa-  
 cias. i. precedente  
 iudicio. i. sine pre-  
 examinatione.  
 Et Nunc autem. In  
 hac ob. agit magister  
 de examinatione  
 clericorum. primo  
 ostendit oes exami-  
 nandos esse. Secundo  
 ostendit quali-  
 ter et quomodo exami-  
 nandi sunt. hoc facit  
 ad. s. i. dist. i. r. a. quibus. r. e. cu ita.  
 Tertio quomodo p-  
 mouantur sine exami-  
 natione. hoc facit  
 ad. s. i. dist. i. r. a. quibus. r. e. cu ita.  
 Et Nunc autem. In hac  
 ob. agit magister de  
 examinatione clericorum.  
 primo ostendit oes exami-  
 nandos esse. Secundo  
 ostendit quali-  
 ter et quomodo exami-  
 nandi sunt. hoc facit  
 ad. s. i. dist. i. r. a. quibus. r. e. cu ita.  
 Tertio quomodo p-  
 mouantur sine exami-  
 natione. hoc facit  
 ad. s. i. dist. i. r. a. quibus. r. e. cu ita.  
 Et Nunc autem. In hac  
 ob. agit magister de  
 examinatione clericorum.  
 primo ostendit oes exami-  
 nandos esse. Secundo  
 ostendit quali-  
 ter et quomodo exami-  
 nandi sunt. hoc facit  
 ad. s. i. dist. i. r. a. quibus. r. e. cu ita.  
 Tertio quomodo p-  
 mouantur sine exami-  
 natione. hoc facit  
 ad. s. i. dist. i. r. a. quibus. r. e. cu ita.